
UCHWAŁA NR XV/103/16
RADY POWIATU W MOŃKACH

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015r. poz. 
1445 t.j., zm. poz. 1890) oraz na podstawie art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 
2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, 
poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150 i z 2016 r. poz. 195) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie powiatu na 2016 rok:

1) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 2.422.465 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zwiększa się plan dochodów o kwotę 282.019 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;

3) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.162.805 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały;

4) zwiększa się plan wydatków o kwotę 478.359 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały;

5) dokonuje się w planie wydatków przeniesień między paragrafami na kwotę 31.533 zł – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały;

2. Objaśnienie dokonanych zmian zawarto w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

dochody ogółem kwota 38.719.043 zł, z tego:

- bieżące kwota 33.884.587 zł,

- majątkowe kwota 4.834.456 zł,

wydatki ogółem kwota 40.656.665 zł, z tego:

- bieżące kwota 33.224.670 zł,

- majątkowe kwota 7.431.995 zł.

2. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 1.937.622 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 
zaciąganych kredytów w wysokości 1.481.622 zł i wolnych środków w wysokości 456.000 zł.

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/76/15 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie 
budżetu powiatu monieckiego na rok 2016 Wykaz zadań inwestycyjnych w roku 2016 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 4. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XII/76/15 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie 
budżetu powiatu monieckiego na rok 2016 Przychody i rozchody budżetu w 2016r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XII/76/15 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie 
budżetu powiatu monieckiego na rok 2016 Dotacje podmiotowe i celowe udzielone z budżetu powiatu na zadania 
realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2016r. otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały.

§ 6. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XII/76/15 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie 
budżetu powiatu monieckiego na rok 2016 Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 
oświatowych jednostek budżetowych na 2016 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
Uchwały.

§ 7. W uchwale Nr XII/76/15 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie budżetu powiatu 
monieckiego na rok 2016

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



„§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 1.937.622 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 
kredytów w wysokości 1.481.622 zł (na realizację zadań inwestycyjnych) i wolnych środków w wysokości 
456.000 zł (na realizację zadań bieżących),”;

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.443.894 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w 
wysokości 1.506.272 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5”.

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Jaworowski

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/103/16

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 24 maja 2016 r.

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
majątkowe

600 Transport i łączność 1 539 608,00 -602 472,00 0,00 937 136,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 539 608,00 -602 472,00 0,00 937 136,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 539 608,00 -602 472,00 0,00 937 136,00

majątkowe razem: 1 539 608,00 -602 472,00 0,00 937 136,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 3 887 501,00 0,00 13 679,00 3 901 180,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 489 501,00 0,00 13 679,00 3 503 180,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 465 501,00 0,00 13 679,00 3 479 180,00
758 Różne rozliczenia 20 037 435,00 -338 446,00 464,00 19 699 453,00

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 481 668,00 -338 446,00 0,00 12 143 222,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 481 668,00 -338 446,00 0,00 12 143 222,00
75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 2 751 869,00 0,00 464,00 2 752 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 751 869,00 0,00 464,00 2 752 333,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 31 000,00 0,00 22 076,00 53 076,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 26 000,00 0,00 22 076,00 48 076,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 22 076,00 22 076,00

bieżące razem: 28 901 214,00 -338 446,00 36 219,00 28 598 987,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
600 Transport i łączność 3 000 000,00 -1 173 947,00 0,00 1 826 053,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 000 000,00 -1 173 947,00 0,00 1 826 053,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

6430 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu 3 000 000,00 -1 173 947,00 0,00 1 826 053,00
majątkowe razem: 5 071 267,00 -1 173 947,00 0,00 3 897 320,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 071 267,00 0,00 0,00 2 071 267,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

755 Wymiar sprawiedliwości 123 600,00 -123 600,00 61 800,00 61 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 0,00 61 800,00 61 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 2



2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 0,00 0,00 61 800,00 61 800,00

75595 Pozostała działalność 123 600,00 -123 600,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 123 600,00 -123 600,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 194 000,00 -184 000,00 184 000,00 194 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

85204 Rodziny zastępcze 184 000,00 -184 000,00 184 000,00 184 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 184 000,00 -184 000,00 0,00 0,00

2160
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 0,00 184 000,00 184 000,00

bieżące razem: 5 347 400,00 -307 600,00 245 800,00 5 285 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 40 859 489,00 -2 422 465,00 282 019,00 38 719 043,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 071 267,00 0,00 0,00 2 071 267,00

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego)

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/103/16

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 24 maja 2016 r.

Zmiany w planie wydatków na 2016 rok

Rodzaj zadania: Poroz. z JST
Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 1539608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1539608 1539608 0 0
zmniejszenie -602472 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -602472 -602472 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0600 Transport i łączność

po zmianach 937136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 937136 937136 0 0
przed zmianą 1539608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1539608 1539608 0 0
zmniejszenie -602472 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -602472 -602472 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 060014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 937136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 937136 937136 0 0
przed zmianą 1539608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1539608 1539608 0 0
zmniejszenie -602472 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -602472 -602472 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
po zmianach 937136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 937136 937136 0 0
przed zmianą 1539608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1539608 1539608 0 0
zmniejszenie -602472 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -602472 -602472 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Wydatki razem:

po zmianach 937136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 937136 937136 0 0
Rodzaj zadania: Własne

Z tego
z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 151547 151547 0 0 0 0 151547 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 456000 456000 456000 0 456000 0 0 0 0 0 0 0 0 010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 607547 607547 456000 0 456000 0 151547 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 456000 456000 456000 0 456000 0 0 0 0 0 0 0 0 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa
po zmianach 456000 456000 456000 0 456000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 456000 456000 456000 0 456000 0 0 0 0 0 0 0 0 04300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 456000 456000 456000 0 456000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 7381547 2223748 2198748 987216 1211532 0 25000 0 0 0 5157799 5157799 0 0
zmniejszenie -1316480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1316480 -1316480 0 0
zwiększenie 31533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31533 31533 0 0600 Transport i łączność

po zmianach 6096600 2223748 2198748 987216 1211532 0 25000 0 0 0 3872852 3872852 0 0
przed zmianą 7381547 2223748 2198748 987216 1211532 0 25000 0 0 0 5157799 5157799 0 0
zmniejszenie -1316480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1316480 -1316480 0 0
zwiększenie 31533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31533 31533 0 060014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 6096600 2223748 2198748 987216 1211532 0 25000 0 0 0 3872852 3872852 0 0
przed zmianą 5118824 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5118824 5118824 0 06050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych zmniejszenie -1316480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1316480 -1316480 0 0

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 3802344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3802344 3802344 0 0
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 31533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31533 31533 0 0

6610

Dotacje celowe przekazane 
gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

po zmianach 31533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31533 31533 0 0

przed zmianą 6964968 6914968 6639644 5543821 1095823 47440 80126 147758 0 0 50000 50000 0 0
zmniejszenie -97417 -97417 -97417 -59835 -37582 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0801 Oświata i wychowanie

po zmianach 6867551 6817551 6542227 5483986 1058241 47440 80126 147758 0 0 50000 50000 0 0
przed zmianą 2409628 2409628 2365908 2132238 233670 37720 6000 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -61835 -61835 -61835 -59835 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 080120 Licea ogólnokształcące

po zmianach 2347793 2347793 2304073 2072403 231670 37720 6000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1639108 1639108 1639108 1639108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -50000 -50000 -50000 -50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
po zmianach 1589108 1589108 1589108 1589108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 302473 302473 302473 302473 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -8610 -8610 -8610 -8610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne
po zmianach 293863 293863 293863 293863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 41926 41926 41926 41926 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1225 -1225 -1225 -1225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 40701 40701 40701 40701 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04410 Podróże służbowe krajowe

po zmianach 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 2867354 2849354 2812634 2346632 466002 9720 27000 0 0 0 18000 18000 0 0
zmniejszenie -25511 -25511 -25511 0 -25511 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 080130 Szkoły zawodowe

po zmianach 2841843 2823843 2787123 2346632 440491 9720 27000 0 0 0 18000 18000 0 0
przed zmianą 215000 215000 215000 0 215000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -25511 -25511 -25511 0 -25511 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04210 Zakup materiałów i 

wyposażenia
po zmianach 189489 189489 189489 0 189489 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 17676 17676 17676 0 17676 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -10071 -10071 -10071 0 -10071 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 080146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
po zmianach 7605 7605 7605 0 7605 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 17676 17676 17676 0 17676 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -10071 -10071 -10071 0 -10071 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 7605 7605 7605 0 7605 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 8051497 5620490 4985835 3900623 1085212 471771 162884 0 0 0 2431007 2431007 2366258 0
zmniejszenie -115425 -115425 -103756 -95722 -8034 -11669 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 21615 21615 21332 0 21332 283 0 0 0 0 0 0 0 0854 Edukacyjna opieka wychowawcza

po zmianach 7957687 5526680 4903411 3804901 1098510 460385 162884 0 0 0 2431007 2431007 2366258 0
przed zmianą 809269 809269 778248 724255 53993 26021 5000 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -34312 -34312 -34312 -32312 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 283 283 0 0 0 283 0 0 0 0 0 0 0 085406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne
po zmianach 775240 775240 743936 691943 51993 26304 5000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 26021 26021 0 0 0 26021 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 283 283 0 0 0 283 0 0 0 0 0 0 0 02540

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty po zmianach 26304 26304 0 0 0 26304 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 555876 555876 555876 555876 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -27000 -27000 -27000 -27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
po zmianach 528876 528876 528876 528876 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 103206 103206 103206 103206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -4650 -4650 -4650 -4650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne
po zmianach 98556 98556 98556 98556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 14684 14684 14684 14684 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -662 -662 -662 -662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 14022 14022 14022 14022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek
po zmianach 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 2



przed zmianą 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04410 Podróże służbowe krajowe

po zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1824858 551375 549375 436742 112633 0 2000 0 0 0 1273483 1273483 1273483 0
zmniejszenie -10980 -10980 -10980 -5980 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085410 Internaty i bursy szkolne

po zmianach 1813878 540395 538395 430762 107633 0 2000 0 0 0 1273483 1273483 1273483 0
przed zmianą 337554 337554 337554 337554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
po zmianach 332554 332554 332554 332554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 61414 61414 61414 61414 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -860 -860 -860 -860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne
po zmianach 60554 60554 60554 60554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 8520 8520 8520 8520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -120 -120 -120 -120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 8400 8400 8400 8400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04210 Zakup materiałów i 

wyposażenia
po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 445750 445750 0 0 0 445750 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -11669 -11669 0 0 0 -11669 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze

po zmianach 434081 434081 0 0 0 434081 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 445750 445750 0 0 0 445750 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -11669 -11669 0 0 0 -11669 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02540

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty po zmianach 434081 434081 0 0 0 434081 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4510347 3352823 3240823 2452749 788074 0 112000 0 0 0 1157524 1157524 1092775 0
zmniejszenie -57430 -57430 -57430 -57430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 21332 21332 21332 0 21332 0 0 0 0 0 0 0 0 085420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze

po zmianach 4474249 3316725 3204725 2395319 809406 0 112000 0 0 0 1157524 1157524 1092775 0
przed zmianą 1861961 1861961 1861961 1861961 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -47675 -47675 -47675 -47675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
po zmianach 1814286 1814286 1814286 1814286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 358163 358163 358163 358163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -8588 -8588 -8588 -8588 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne
po zmianach 349575 349575 349575 349575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 46130 46130 46130 46130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1167 -1167 -1167 -1167 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 44963 44963 44963 44963 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 252000 252000 252000 0 252000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5090 5090 5090 0 5090 0 0 0 0 0 0 0 0 04210 Zakup materiałów i 

wyposażenia
po zmianach 257090 257090 257090 0 257090 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 150000 150000 150000 0 150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2784 2784 2784 0 2784 0 0 0 0 0 0 0 0 04220 Zakup środków żywności

po zmianach 152784 152784 152784 0 152784 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 134300 134300 134300 0 134300 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 13408 13408 13408 0 13408 0 0 0 0 0 0 0 0 04300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 147708 147708 147708 0 147708 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 50 50 50 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 04430 Różne opłaty i składki

po zmianach 20050 20050 20050 0 20050 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10484 10484 10484 0 10484 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1034 -1034 -1034 0 -1034 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085446 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
po zmianach 9450 9450 9450 0 9450 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10484 10484 10484 0 10484 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1034 -1034 -1034 0 -1034 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 9450 9450 9450 0 9450 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 35454103 27674297 25320508 18192542 7127966 638931 1303805 147758 0 263295 7779806 7779806 2366258 0
zmniejszenie -1529322 -212842 -201173 -155557 -45616 -11669 0 0 0 0 -1316480 -1316480 0 0
zwiększenie 509148 477615 477332 0 477332 283 0 0 0 0 31533 31533 0 0Wydatki razem:

po zmianach 34433929 27939070 25596667 18036985 7559682 627545 1303805 147758 0 263295 6494859 6494859 2366258 0

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 3



Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 123600 123600 61800 9946 51854 61800 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -61800 -61800 -29973 -4973 -25000 -31827 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0755 Wymiar sprawiedliwości

po zmianach 61800 61800 31827 4973 26854 29973 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 123600 123600 61800 9946 51854 61800 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -61800 -61800 -29973 -4973 -25000 -31827 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 075515 Nieodpłatna pomoc prawna

po zmianach 61800 61800 31827 4973 26854 29973 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1854 1854 0 0 0 1854 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1854 -1854 0 0 0 -1854 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02310

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 59946 59946 0 0 0 59946 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -29973 -29973 0 0 0 -29973 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2360

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

po zmianach 29973 29973 0 0 0 29973 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 9946 9946 9946 9946 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -4973 -4973 -4973 -4973 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 4973 4973 4973 4973 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1854 1854 1854 0 1854 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -927 -927 -927 0 -927 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04210 Zakup materiałów i 

wyposażenia
po zmianach 927 927 927 0 927 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -24073 -24073 -24073 0 -24073 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 25927 25927 25927 0 25927 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 5347400 5347400 4988422 3132138 1856284 61800 297178 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -61800 -61800 -29973 -4973 -25000 -31827 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Wydatki razem:

po zmianach 5285600 5285600 4958449 3127165 1831284 29973 297178 0 0 0 0 0 0 0

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/103/16

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 24 maja 2016 r.

OBJAŚNIENIE DOKONANYCH ZMIAN

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu powiatu w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi 
publiczne powiatowe o kwotę 1.776.419 zł przeznaczonych na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1363B /Mońki-Kołodzież-Trzcianne/ o długości 8.155,3m” w ramach Programu Wieloletniego pn. 
„Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, z tego:

§ 6300. - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 602.472 zł 
(środki z gminy Mońki o kwotę 286.349 zł oraz środki z gminy Trzcianne o kwotę 316.123 zł),

§ 6430. - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych powiatu o kwotę 1.173.947 zł (środki z budżetu państwa).

Zmniejszenia planu dochodów dokonano na podstawie kwot wynikających z rozstrzygniętego przetargu na 
w/w zadanie.

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu powiatu w dz. 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdz. 75595 – 
Pozostała działalność § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 123.600 zł. 
Powyższe środki przeznaczone na nieodpłatną pomoc prawną w w/w wysokości ujęto do budżetu powiatu na 2016 
rok na podstawie informacji o zapewnieniu finansowania – pismo Wojewody Podlaskiego Nr FB-
II.3111.538.2015.Ma z dnia 30 października 2015r. Jednocześnie zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu w 
dz. 755, rozdz. 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o 
kwotę 61.800 zł. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa przeznacza są na sfinansowanie 
zadań wynikających z ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z decyzją 
Wojewody Podlaskiego pismo Nr FB-II.3111.2.2016.Ma z dnia 22 stycznia 2016r. (kwota 30.900 zł) i pismo Nr 
FB-II.3111.2.2016.Ma z dnia 31 marca 2016r. kwota (30.900 zł) i obowiązującą aktualnie klasyfikacją budżetową.

3. Zmniejsza się plan dochodów budżetu powiatu w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85204 – Rodziny 
zastępcze § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 184.000 zł i jednocześnie z 
większa się plan dochodów budżetu powiatu w dz. 852, rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze § 2160 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 
realizacją dodatku wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci o kwotę 184.000 zł. Powyższych zmian dokonuje się w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 12 kwietnia 2016r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 
524) na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.62.2016.BB z dnia 28 kwietnia 2016r.

4. Zmniejsza się plan dochodów budżetu powiatu w dz. 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75801 - Część 
oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego § 2920 - Subwencje ogólne z budżetu 
państwa o kwotę 338.446 zł zgodnie z ostateczną informacją w zakresie subwencji z budżetu państwa przekazaną 
przez Ministra Edukacji Narodowej pismem Nr PWST-WSST.356.2811.2016.CKW z dnia 22 marca 2016r.

5. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 14.143 zł, z tego:

a) dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75622 – Udziały powiatów w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa § 0010 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 13.679 zł,

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



b) dz. 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75832 - Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów § 2920 - 
Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 464 zł zgodnie z ostateczną informacją w zakresie subwencji z 
budżetu państwa.

6. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85420 
– Młodzieżowe ośrodki wychowawcze § 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł kwotę 22.076 zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków Młodzieżowego Centrum 
Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu w dz. 854, rozdz. 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
ogółem o kwotę 22.076 zł, z tego:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 622 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 106 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy o kwotę 16 zł,

§ 4210. - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.090 zł,

§ 4220. - Zakup środków żywności o kwotę 2.784 zł,

§ 4300. - Zakup usług pozostałych o kwotę 13.408 zł,

§ 4430. - Różne opłaty i składki o kwotę 50 zł,

na realizację projektu pn. „ EKO – modowa reaktywacja” w związku z zawartą Umową Finansową z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Instytucją Zarządzającą Polsko-Litewskim Funduszem 
Wymiany Młodzieży – pismo dyrektora Nr 311.2.2016 z dnia 12.05.2016r.

7. Zmniejsza się plan wydatków budżetu powiatu w dz. 600, rozdz. 60014 § 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 1.887.419 zł, z tego: o kwotę 1.776.419 zł (por. z j.s.t. - kwota 602.472 zł, zad. 
własne - kwota 1.173.947 zł śr. BP) ze środków przeznaczonych na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1363B /Mońki-Kołodzież-Trzcianne/ o długości 8.155,3m” w ramach Programu Wieloletniego pn. 
„Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” oraz o kwotę 111.000 zł (zad. 
własne) ze środków przeznaczonych na przebudowę dróg powiatowych.

Zmniejszenia planu wydatków dokonano na podstawie kwot wynikających z rozstrzygniętego przetargu na 
w/w zadanie.

8. Zmniejsza się plan wydatków budżetu powiatu w dz. 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdz. 75515 – 
Nieodpłatna pomoc prawna o kwotę 61.800 zł, z tego:

§ 2310. - Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między j.s.t. o kwotę 1.854 zł,

§ 2360. - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego o kwotę 29.973 zł,

§ 4170. - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 4.973 zł,

§ 4210. - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 927 zł,

§ 4300. - Zakup usług pozostałych o kwotę 24.073 zł.

Powyższe zmiany podyktowane są koniecznością dostosowania planu wydatków do zgodności z przyznaną 
dotacją na ten cel, zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego pismo Nr FB-II.3111.2.2016.Ma z dnia 22 
stycznia 2016r. i pismo Nr FB-II.3111.2.2016.Ma z dnia 31 marca 2016r.

9. Zmniejsza się plan wydatków budżetu powiatu ogółem o kwotę 213.586 zł, z tego w:

a) dz. 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 97.417 zł, z tego:

- rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące o kwotę 61.835 zł, z tego:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 50.000 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 8.610 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.225 zł,

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 2



§ 4410. - Podróże służbowe krajowe o kwotę 2.000 zł,

- rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 25.511 zł,

- rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 10.071 zł,

b) dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza ogółem o kwotę 116.169 zł, z tego:

- rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne o kwotę 34.312 zł, z 
tego:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 27.000 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.650 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy o kwotę 662 zł,

§ 4240. - Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1.000 zł,

§ 4410. - Podróże służbowe krajowe o kwotę 1.000 zł,

- rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne o kwotę 10.980 zł, z tego:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5.000 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 860 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy o kwotę 120 zł,

§ 4210. - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000 zł,

- rozdz. 85419 – Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty o kwotę 11.669 zł,

- rozdz. 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze o kwotę 58.174 zł, z tego:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 48.297 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 8.694 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.183 zł,

- rozdz. 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 1.034 zł i 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu w dz. 854, rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty o kwotę 283 zł.

Zmniejszenia planu wydatków bieżących w szkołach i placówkach oświatowych dokonano w związku z 
otrzymaną niższą ostateczną informacją w zakresie subwencji z budżetu państwa na 2016 rok przekazaną 
przez Ministra Edukacji Narodowej pismem Nr PWST-WSST.356.2811.2016.CKW z dnia 22 marca 2016r.

10. Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie wydatków Starostwa w dz. 600 - Transport i 
łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe na kwotę 31.533 zł, a mianowicie:

1) zmniejsza się plan wydatków w § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 31.533 zł 
(zadania własne) przeznaczonych na przebudowę dróg powiatowych,

2) zwiększa się plan wydatków w § 6610 – Dotacje celowe przekazanie gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t o kwotę 31.533 zł (zadania własne) na 
dofinansowanie wspólnej realizacji zadania z Gminą Krypno polegającego na wykonaniu dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej obejmującej przebudowę dróg powiatowych Nr 1385 B i 1386 B  pn. „Przebudowa 
dróg powiatowych Nr 1385 B dr. woj. Nr 671 Krypno Kościelne – Ruda – dr. pow. /Nowosiółki/ i Nr 1386 B 
Ruda /od dr. 1385 B/ - Kol. Krypno” w związku z zawartą umową z Gminą Krypno Nr WD.7013.8.2016 z dnia 
01.04.2016r. na w/w zadanie.

11. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01005 – Prace 
geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa § 4300 - Zakup usług pozostałych (zadania własne) o kwotę 
456.000 zł. Powyższe środki przeznacza się na wykonanie prac przygotowawczych niezbędnych do złożenia 
wniosku o udzielenie pomocy finansowej na prace scaleniowo - wymienne na obiektach:

1) Brzeziny, obręb Brzeziny o pow. 1367 ha, gm. Trzcianne, powiat moniecki,

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 3



2) Przytulanka, obręb Przytulanka o pow. 872,5559 ha, obręb Ciesze o pow. 165,9554 ha oraz obręb Rusaki o 
pow. 157,8549 ha gm. Mońki, powiat moniecki.

W/w obiekty scaleniowe są umieszczone w zatwierdzonym planie prac scaleniowych w województwie 
podlaskim wykonywanych w ramach działań objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/103/16

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 24 maja 2016 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH W ROKU 2016

w tym:

Nakłady ujęte w budżecie Środki do pozyskania

Nakłady do 
poniesienia 

po 2016 
rokuLp Nazwa zadania inwestycyjnego i jego 

realizacja

Rok 
rozpoczęcia

i zakończenia 
inwestycji

Wartość 
kosztorysowa 

zadania

Dotychczas 
poniesione 

wydatki

Wydatki 
wynikające 
z planów na 

2016 rok Środki 
własne Kredyt

Środki 
pozyskane z 

innych 
źródeł

wg 
wstępnych 

porozumień 
z j.s.t.

z UE z innych 
źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1363B  /Mońki-Kołodzież-Trzcianne/ 
o długości 8.155,3m”  w ramach 
Programu Wieloletniego pn. „Program 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019”
dz. 600 r. 60014 § 6050

2015
2016 3.772.442 23.900 3.748.542 - 981.353

445.738
śr. gm 
Mońki

491.398
śr. gm. 

Trzcianne
1.826.053 

śr. BP
4.000 

darowizny

- - - -

2.

Przebudowa dróg i chodników  
powiatowych do uzgodnienia z 
gminami
dz. 600 r. 60014 § 6050

2016
2016 922.471 - 922.471 422.202 500.269 - - - - -

3. Dokumentacje projektowe
dz. 600 r. 60014 § 6050

2016
2016 18.467 - 18.467 18.467 - - - - -

4. Regulacja stanów prawnych
dz. 600 r. 60014 § 6050

2016
2016 50.000 - 50.000 50.000 - - - - - -

5.

Zakup stołu spawalniczego i sprzętu 
drogowego tj. zakup TUZ-a 
przedniego do ciągnika i pługa 
śnieżnego
dz. 600, r.60014  § 6060 – 38.975 zł

2016
2016 38.975 - 38.975 38.975 - - - - - -

Razem wydatki inwestycyjne
r. 60014 § 6050 4.802.355 23.900 4.778.455 529.644 1.481.622 2.767.189 - - - -

6. Zakup oprogramowania do Wydziału 2016 5.000 - 5.000 5.000 - - - - - -

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



Geodezji Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami
710 r. 71012 § 6060 – 5.000

2016

7.
Wykonanie wiaty na kombajn i 
maszyny rolnicze ZSOiZ Mońki
dz. 801 r. 80130 § 6050 – 18.000

2016
2016 18.000 - 18.000 18.000 - - - - - -

8.
Adaptacja poddasza na salę lekcyjną 
w budynku w MCEiRS w Goniądzu
dz. 801 r. 80111 § 6050 – 32.000

2016
2016 32.000 - 32.000 32.000 - - - - - -

9.

1) Wykonanie parkingu – kwota 
(34.000) i budowa dwóch budynków 
gospodarczych w MCEiRS 
w Goniądzu przy ul. 11 Listopada 
kwota (27.000) zł
dz. 854 r. 85420 § 6050 – 61.000
2) Zakup patelni elektrycznej na 
potrzeby MCEiRS w Goniądzu
dz. 854 r.85420 § 6060 – 3.749

2016
2016 64.749 - 64.749 64.749 - - - - - -

10
.

Wymiana okien w budynku Domu 
Pomocy Społecznej „Dom 
Kombatanta” w Mocieszach
dz. 852 r.85202 § 6050 – 10.000

2016
2016 10.000 - 10.000 10.000 - - - - - -

11
.

Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Powiecie 
Monieckim
dz. 854 r. 85410 § 6057 - 1.082.460
§ 6059 - 191.023
1.273.483
dz. 854 r. 85420 § 6057 - 928.859
§ 6059 - 163.916
1.092.775

2015
2016 2.436.785 70.527 2.366.258 354.939 - 2.011.319

śr. UE -
-

- -

12
.

Zakup solarium na potrzeby Pływalni 
Powiatowej w Mońkach
dz. 926 r. 92601 § 6050 – 10.000

2016
2016 10.000 - 10.000 10.000 - - - - - -

13
.

Realizacja zadania pn. „Budowa 4 
masztów flagowych wys. 6,0 m przy 
budynku Urzędu Miejskiego i 
Starostwa Powiatowego w Mońkach”
dz. 700r. 70005 § 6050 - 6.000

2016
2016 6.000 - 6.000 6.000 - - - - - -

Ogółem 7.384.889 94.427 7.290.462 1.030.332 1.481.622 4.778.508 - - - -

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/103/16

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 24 maja 2016 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2016 R.

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2016 r.

1 2 3 4
Przychody ogółem 3.443.894

1. Kredyty, w tym:
- na pokrycie deficytu § 952 2.280.000

1.481.622
2. Pożyczki § 952 -

3. Pożyczki na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 903 -

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 -
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -

8. Inne źródła (wolne środki), w tym:
- zaangażowane na pokrycie deficytu § 950 1.163.894

456.000
Rozchody ogółem 1.506.272

1. Spłaty kredytów § 992 1.506.272
2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 963 -

4. Udzielone pożyczki § 991 -
5. Lokaty § 994 -
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 -
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/103/16

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 24 maja 2016 r.

DOTACJE PODMIOTOWE I CELOWE UDZIELONE Z BUDŻETU POWIATU NA ZADANIA 
REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NALEŻĄCE I NIENALEŻĄCE

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2016 R.

w złotych
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota

dotacji
1 2 3 4 5 6

1. 600 60014 6610

dofinansowanie wspólnej realizacji zadania z Gminą 
Krypno polegającego na wykonaniu dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej obejmującej przebudowę dróg 
powiatowych Nr 1385 B i 1386 B pn. „Przebudowa dróg 
powiatowych Nr 1385 B dr. woj. Nr 671 Krypno 
Kościelne – Ruda – dr. pow. /Nowosiółki/ i Nr 1386 B 
Ruda /od dr. 1385 B/ - Kol. Krypno” (śr. własne powiatu 
31.533 zł)

31.533

2. 755 75515 2360
udzielenie dotacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego na prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie Monieckim

29.973

3. 801 80120 2540 Centrum Edukacji „Mentor” w Mońkach 37.720
4. 801 80130 2540 Centrum Edukacji „Mentor” w Mońkach 9.720
5. 851 85121 6220 na remont kapitalny pomieszczeń SP ZOZ w Mońkach 100.000
6. 853 85311 2820 dofinansowanie kosztów prowadzenia Warsztatów 

Terapii Zajęciowej
53.320

7. 853 85321 2320 dofinansowanie kosztów działania Miejskiego Zespołu 
Do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności z siedzibą w 
Białymstoku w zakresie obsługi mieszkańców 
pochodzących z terenu powiatu monieckiego

10.000

8. 854 85406 2540 Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna - 
Allegro - filia w Downarach

26.304

9. 854 85419 2540 Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w 
Downarach

434.081

10. 921 92105 2310 organizowanie imprez kulturalnych 30.000
11. 921 92116 2310 prowadzenie biblioteki powiatowej 26.400

Ogółem 789.051

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV/103/16

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 24 maja 2016 r.

PLAN  DOCHODÓW I WYDATKÓW DLA WYODRĘBNIONEGO RACHUNKU DOCHODÓW 
OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2016 ROK

w złotych
Lp. Wyszczególnienie Dochody Wydatki
1. dz. 801 – Oświata i wychowanie 102.500 102.500

rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące, z 
tego: 40.000 40.000

- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Mońkach

40.000
z tego:
§ 0690 -   500
§ 0830 -   4.000
§ 0920 -   500
§ 0960 - 35.000

40.000

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe,
z tego: 32.500 32.500

- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Mońkach

32.500
z tego:
§ 0690 -    500
§ 0830 -    2.000
§ 0840 -  10.000
§ 0960 -  10.000
§ 0978 -  10.000

32.500

rozdz. 80140 – Centra kształcenia 
ustawicznego i praktycznego oraz środki 
dokształcania zawodowego,
z tego:

30.000* 30.000*

- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Mońkach

30.000
z tego:
§ 0830 -  30.000

30.000

2. dz. 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 335.000 335.000

rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne, 
z tego: 235.000 235.000

- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Mońkach

235.000
z tego:
§ 0830 - 230.000
§ 0960 -     5.000

235.000

rozdz. 85417 – Szkolne schroniska 
młodzieżowe, z tego: 80.000 80.000

- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Mońkach

70.000
z tego:
§ 0830 - 70.000

70.000

- Młodzieżowe Centrum Edukacji 
i Readaptacji Społecznej w Goniądzu

10.000
z tego:
§ 0830 - 9.900
§ 0920 -      100

10.000

rozdz. 85420 – Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze, z tego: 20.000 20.000

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 1



- Młodzieżowe Centrum Edukacji 
i Readaptacji Społecznej w Goniądzu

20.000
z tego:
§ 0690 -        130
§ 0830 -   14.000
§ 0920 -        100
§ 0960 -        500
§ 0970 -     5.270

20.000

RAZEM 437.500 437.500

* zwiększenie planu dochodów i wydatków oświatowych dotyczy ZSOiZ w Mońkach, z tego:

1) dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego 
oraz środki dokształcania zawodowego § 0830 – Wpływy z usług o kwotę 30.000 zł,

2) wydatki w dz. 801, rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz środki dokształcania 
zawodowego o kwotę 30.000 zł,

zgodnie z pismem Nr 311.1.2016r. z dnia 04.04.2016r.

Id: FFB8EF1B-5C46-4668-9F29-FC1995962B66. Podpisany Strona 2




